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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 17225-1:2014) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 238 „Solid biofuels“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 335 „Solid biofuels“, mille sekretariaati haldab SIS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2014. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2014. a novembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 14961-1:2010. 

Standard on koostatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia Makedoonia Vabariik, 
Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, 
Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, 
Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 17225-1:2014 teksti ilma ühegi muutuseta üle võtnud standardina EN ISO 17225-1:2014. 
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SISSEJUHATUS  

Selle ISO 17225 sarja eesmärk on esitada ühetähenduslikud ja selged tahkete biokütuste klassifikatsiooni 
põhimõtted, olla töövahendiks võimaldamaks efektiivset biokütustega kauplemist, võimaldada kütuse müüja ja 
ostja vahelist head mõistmist ja olla abivahendiks suhtlemisel seadmete tootjatega. See lihtsustaks samuti 
ametkondlike lubade menetlemist ja aruandlust. 

ISO 17225 sari on koostatud kõikidele kasutajagruppidele. 

Tahke biomassi all mõeldakse orgaanilist, mittefossiilset bioloogilise päritoluga materjali, mida saab kasutada 
kütusena soojuse ja elektri genereerimisel. 

Joonis 1 kirjeldab bioenergia kasutamise ahelat alates biomassi allikatest biokütuse tootmiseni bioenergia 
lõpptarbimiseks. Kuigi biomassi saab kasutada energia genereerimiseks, on sellel veel teisi vahetu kasutamise 
võimalusi (mittekütustena), nagu toormaterjal ehituseks, mööbliks, pakendamiseks, paberitoodeteks jne. 

 

Joonis 1 — ISO TC 238 käsitlus: biomass — biokütus — bioenergia 

Selles rahvusvahelises standardis toodud klassifikatsioon on esitatud biomassi kui tahke biokütuse kasutamise 
eesmärgil ja ei käsitle mis tahes muud kasutusvaldkonda. 

Kuigi nende toodete standardeid võib hankida eraldi, nõuavad need standardil ISO 17225-1 baseeruvad ja 
sellele toetuvad standardid üldist mõistmist. On soovitatav hankida ISO 17225-1 ja kasutada seda samaaegselt 
nende standarditega. 

Nendes toodete standardites tähistab mõiste „klassifitseeritud“ (ingl keeles „graded“) kas tahkete biokütuste 
kommertskasutust, nagu näiteks kodumajapidamistes ja väikestes äri- ja avaliku sektori hoonetes või 
tööstuslikes rakendustes, mis nõuavad täpselt määratletud kvaliteediga (omadustega) kütuste kasutamist 
vastavalt kvaliteediklassidele nagu A1, A2 või B. 
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1 KÄSITLUSALA 

See standardi ISO 17225 osa määratleb kütuse kvaliteedi klassid ja spetsifikatsioonid töötlemata ja töödeldud 
tahketele biokütustele, mis pärinevad: 

a) metsandusest; 

b) põllumajandusest ja aiandusest; 

c) vesiviljelusest. 

Keemiliselt töödeldud materjal ei tohi sisaldada halogeenseid orgaanilisi ühendeid või raskeid metalle kõrgemal 
tasemel kui tüüpilises puhtas materjalis (vt lisa B) või kõrgemal kui tüüpilised päritolumaa väärtused. 

MÄRKUS Toorete ja töödeldud materjalide hulka kuuluvad puidupõhine, rohtne, puuviljade, veetaimede biomass ja 
biolagunevad jäätmed, mis pärinevad eespool loetletud sektoritest. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või osaliselt 
vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

MÄRKUS Kirjanduses loetletud ISO standardid, mis käsitlevad kütuste omaduste analüüsi, muutuvad normiviideteks 
siis, kui need on avaldatud.  

ISO 16559. Solid biofuels — Terminology, definitions and descriptions1 

ISO 16948. Solid biofuels — Determination of total content of carbon, hydrogen and nitrogen2 

ISO 16967. Solid biofuels — Determination of major elements3 

ISO 16968. Solid biofuels — Determination of minor elements4 

ISO 16993. Solid biofuels — Conversion of analytical results from one basis to another5 

ISO 16994. Solid biofuels — Determination of total content of sulfur and chlorine6 

ISO 17828. Solid biofuels — Determination of bulk density7 

ISO 17829. Solid biofuels — Determination of length and diameter for pellets8 

ISO 17831-1. Solid biofuels — Determination of mechanical durability of pellets and briquettes — Part 1: 
Pellets9 

                                                      

1 Avaldamisel. 
2 Avaldamisel. 
3 Avaldamisel. 
4 Avaldamisel. 
5 Avaldamisel. 
6 Avaldamisel. 
7 Avaldamisel. 
8 Avaldamisel. 
9 Avaldamisel. 
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ISO 17831-2. Solid biofuels — Determination of mechanical durability of pellets and briquettes — Part 2: 
Briquettes10 

ISO 18122. Solid biofuels — Determination of ash content11 

ISO 18123. Solid biofuels — Determination of the content of volatile matter12 

ISO 18134-1. Solid biofuels — Determination of moisture content — Oven dry method — Part 1: Total 
moisture — Reference method13 

ISO 18134-2. Solid biofuels — Determination of moisture content — Oven dry method — Part 2: Total 
moisture — Simplified method14 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis ISO 16559 ning alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
keemiline töötlemine (chemical treatment) 
mis tahes kemikaaliga töötlemine, välja arvatud töötlemine õhuga, veega või termiliselt 

MÄRKUS Keemilise töötlemise näited on loetletud teatmelisas C. 

3.2 
kommertskasutus (commercial application) 
asutus, mis kasutab tahket biokütust põletusseadmetes või seadmetes, millel on samasugused nõuded kütusele 
kui elamute seadmetel 

MÄRKUS Kommertskasutust ei tohi segi ajada tööstuslike rakendustega, mis võivad kasutada palju laiemat hulka 
materjale ja millel on oluliselt erinevad nõuded kütusele. 

4 TINGTÄHISED JA LÜHENDID 

Selles ISO 17225 osas kasutatavad tähised ja lühendid on vastavuses SI ühikute süsteemiga niipalju kui see on 
võimalik. 

d kuiv (kuivaine) 

daf kuiv, tuhavaba (põlevaine) 

ar tarbimisaine 

w-% kaaluprotsent 

A kuivaine tuhasisalduse tähis Ad [w-%] 

BD tarbimisaine mahukaalu tähis [kg/m3] 

C kuivaine seotud süsiniku sisalduse tähis Cf [w-%] 

                                                      

10 Avaldamisel. 
11 Avaldamisel. 
12 Avaldamisel. 
13 Avaldamisel. 
14 Avaldamisel. 
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